2023 年 2月 10 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 長尾 雄次

 （コード番号 8051 東証プライム）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 常務執行役員

 経営管理本部長 山添 正道

 （TEL 06－6534－3003）

サステナビリティ推進会議の設置に関するお知らせ

 当社は、2023 年 2 月 10 日開催の取締役会において、「サステナビリティ推進会議」の設置を決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． サステナビリティ推進会議設置の目的

当社グループは、「社会の一員として、また世界の様々な地域において事業活動を行っている

企業として、広く社会から信頼され、期待され、支持される事業体を目指し、持続可能な社会

の実現に貢献していくこと。自らの事業活動が、環境や社会において及ぼす影響を認識し、経

営理念に基づいた事業活動を通じて社会的課題の解決に貢献し、持続可能な社会と当社グルー

プの持続的成長の実現を目指すこと」をサステナビリティに関する基本方針としております。

当該基本方針に基づき、経済的活動とともに、事業活動を通じたサステナビリティに関する

重要課題（マテリアリティ）への取り組みを経営レベルで更に強化していく事を目的として、

サステナビリティ推進会議を設置することといたしました。

２．サステナビリティ推進会議の役割

サステナビリティ推進会議は、当社グループのあらゆる重要課題（マテリアリティ）に関す

るリスクと機会の評価、アクションプランの策定や各事業部の取り組みの横断的な検証、承認

や情報開示に関する事項等の審議を行い、定期的に取締役会に報告を行います。

３．サステナビリティ推進会議の構成

サステナビリティ推進会議は、代表取締役社長を議長とし、会議メンバーは代表取締役及び

執行役員により構成されます。また、サステナビリティ活動を推進するため、関連する他の委

員会、事業部組織と連携し、必要に応じてワーキンググループ等を設置し、当社グループ全体

で取り組む体制を構築してまいります。

４．設置日

2023 年 4月 1 日

 以 上